
 

 

UCHWAŁA NR XII/93/2025 

RADY GMINY WIELICZKI 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

opłatę przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez powiatowego inspektora 

sanitarnego, Rada Gminy Wieliczki uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób  i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi a także tryb i sposób zgłaszania 

przez właściciela nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Opłata  za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór każdej ilości odpadów                                                    

komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i z nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

2. W zamian za opłatę, o której mowa w ust. 1 odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych 

bezpośrednio od właściciela nieruchomości: 

1) odpady zmieszane; 

2) papier; 

3) metale i tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady ulegające biodegradacji; 

6) popiół; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyte opony. 

3. Wyżej wskazane oraz pozostałe selektywnie zebrane odpady komunalne można przekazywać do Punktu 

Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów w Olecku, ul. Kościuszki 57, 19-400 Olecko lub do Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Siedliskach koło Ełku. 

§ 3. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Wieliczki udostępnia się na 

stronie internetowej urzędu oraz w siedzibie urzędu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2431



§ 4. 1. Ustala się następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych niesegregowanych                                       

(zmieszanych) oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 

października i nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie od listopada do marca; 

2) z budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na tydzień; 

3) 1-2 razy w miesiącu z terenu pozostałych nieruchomości. 

1. Ustala się następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych segregowanych z terenu nieruchomości: 

1) papier, tworzywa sztuczne, metale oraz szkło - co najmniej raz w miesiącu; 

2) popiół- co najmniej raz w miesiącu w okresie październik- kwiecień, w pozostałym okresie 1 raz na kwartał; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony - nie rzadziej niż 1 raz na pół roku; 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości z terenu Gminy Wieliczki, mogą przekazywać samodzielnie zebrane 

odpady komunalne do Punktu Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów lub do Zakładu Unieszkodliwiania 

Odpadów Komunalnych w Siedliskach koło Ełku. 

2. Punkty, o których mowa w ust.1, świadczą usługi polegając na przyjmowaniu nieodpłatnie   każdej ilości 

wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. Informacje dotyczące lokalizacji, dni i godzin otwarcia punktu Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów, 

o których mowa w ust.1, łącznie z wykazem odbieranych w nich frakcji odpadów komunalnych, podane są do 

publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy w Wieliczkach. 

§ 6. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

Punkt Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów w Olecku: 

1) w przypadku niewłaściwego świadczenia usług reklamacja winna być złożona w Urzędzie Gminy 

w Wieliczkach w formie: 

a) pisemnej; 

b) telefonicznej 

c) mailowej 

d) ustnej- do protokołu. 

2) reklamacja powinna zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi, jej adres do korespondencji, 

nr telefonu oraz określenie przypadków i terminów niewłaściwego świadczenia usług; 

3) reklamacja wniesiona pisemnie lub ustnie do protokołu powinna być podpisana przez wnoszącego, a protokół 

przez pracownika, który go sporządził; 

4) wszystkie reklamacje wnoszone w sposób określony w pkt 1 rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, 

nie później niż w terminie 30 dni do jej wniesienia; w przypadku reklamacji szczególnie skomplikowanej 

o nowym terminie załatwienia sprawy, nie dłuższym niż 60 dni; 

5) odpowiedź na złożoną reklamację przekazana w takiej formie, w jakiej została złożona, chyba że składający 

reklamację określi inny sposób jej udzielenia. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLII/253/2018 Rady Gminy Wieliczki z dnia 4 października 2018r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę właściciel nieruchomości (Dz. 

Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 2018 r. poz. 5143). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliczki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
Przewodniczący Rady 

Mirosław Borowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2431


		2025-06-10T11:15:45+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




